
Казенное учреждение Воронежской области 

«Семилукский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022г                                                                                                                    № 9 /ОД 

 

 

г. Семилуки 

 

 

О запрете дарить и получать 

 подарки и иные вознаграждения. 

 

 
         Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете 

дарить и получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/10В-8969; от 06.12.2019г № 18-0/10/В-

10441 в обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 

Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской 

области»  

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Делопроизводителю-Гоцуцовой И.В., ознакомить всех работников центра под личную 

подпись с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и 

получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/10В-8969; от 06.12.2019г № 18-0/10/В-10441. 

     2. Сотрудникам КУ ВО «Семилукский СРЦдН», независимо от занимаемой должности 

запрещается получение подарков от получателей социальных услуг, физических и 

юридических лиц (срок: постоянно). 

     3.Ответственному за антикоррупционную работу-Л.В. Милахиной провести 

разъяснительную работу среди сотрудников центра по обеспечению соблюдения 

антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать подарки от 

получателей социальных услуг, физических и юридических лиц. 

     4. Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и усилить контроль 

за соблюдением установленного запрета. 

    5. Работников, допустивших нарушение вышеуказанного запрета привлекать к 

дисциплинарной ответственности. 

    6.  Разместить настоящий приказ № 9/ОД от 10.01.2022 года на сайте КУ ВО «Семилукский 

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних». 

    7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                             Л.В. Милахина 

 

 

 

 

 

 

 


